
        Hvězdárna v ÚpiciHvězdárna v Úpici
U Lipek 160, 542 32 ÚPICE  telefon 499 882 289
 e-mail: hvezdarna@obsupice.cz  

  www.obsupice.cz  www.facebook.com/obsupice

PROGRAM–červen 2015PROGRAM–červen 2015
  

1. - 31. června v době návštěvních hodin

CESTY (NEJEN) DO NITRA ZEMĚ –CESTY (NEJEN) DO NITRA ZEMĚ –
mezinárodní projekty hlubinnéhomezinárodní projekty hlubinného

vrtánívrtání
Výstava ve vestibulu a přednáškovém sále hvězdárny.

Pořádáno ve spolupráci s Geofyzikálním ústavem Akademie
věd České republiky v Praze. 

    sobota 20. června od 22 hodin, areál
Hvězdárny v Úpici

PLANETÁRNÍ SETKÁNÍ  VENUŠE,PLANETÁRNÍ SETKÁNÍ  VENUŠE,
JUPITERA A MĚSÍCE JUPITERA A MĚSÍCE 

Přijďte se za jasného počasí pokochat krásnou scenérií tří
nejjasnějších objektů na noční obloze.

22. - 25. června od 22 hodin, areál
Hvězdárny v Úpici

http://www.obsupice.cz/


TÝDEN S MĚSÍCEM A SATURNEM TÝDEN S MĚSÍCEM A SATURNEM 
Pozorování doplněné doprovodným program je vhodné i pro

děti a mládež. Pořádáno za finanční podpory
Královéhradeckého kraje. 

26. - 28. června, areál Hvězdárny v Úpici

TŘÍDENNÍ POZOROVACÍ VÍKENDTŘÍDENNÍ POZOROVACÍ VÍKEND
PRO MLÁDEŽPRO MLÁDEŽ

Noční pozorování vesmíru s bohatým doprovodným
programem je určeno zejména žákům základních škol.
Uzávěrka přihlášek 15.6., více informací na hvězdárně.

Pouze pro přihlášené účastníky.
Spolupořadatelem akce je Východočeská pobočka České astronomické

společnosti v Úpici.

neděle 28. června od 10 hodin,
přednáškový sál Hvězdárny v Úpici   

PŘEDNÁŠKA CESTOVATELE APŘEDNÁŠKA CESTOVATELE A
SPISOVATELE Bc. PETRA HORÁLKASPISOVATELE Bc. PETRA HORÁLKA
LOVY SKVOSTŮ TEMNÉ OBLOHYLOVY SKVOSTŮ TEMNÉ OBLOHY

  

VE DNECH 9. a 26. - 28. ČERVNA JEVE DNECH 9. a 26. - 28. ČERVNA JE
HVĚZDÁRNA PRO VEŘEJNOST UZAVŘENAHVĚZDÁRNA PRO VEŘEJNOST UZAVŘENA

OTEVÍRACÍ DOBA V ČERVNU 2015:  pondělí 16.00 − 24.00 h, úterý až pátek 10.00 − 24.00 h, sobota 10.00
−  12.00  h,  22.00  −  24.00  h,  neděle a  svátky  10.00  −  12.00  h.  Návštěva  a prohlídka  hvězdárny  je
doplněna výkladem. Během dne lze pozorovat Slunce, případně další objekty oblohy. Pozorování je
možné uskutečnit jen jasného počasí. Noční program začíná v červnu ve 22 hodin. 


